
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 152 del 
13-09-

2019 
N° Cron. Gen. 554 data reg. 

13-09-

2019 

Oggetto: 

PROCEDURA DI FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO DI CUI 

ALL'ART. 1  COMMA 362  DELLA LEGGE 145/2018 FINALIZZATA ALLA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 

CATEGORIA D1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DA 

ASSEGNARE ALLAREA TECNICA 1-2 TRAMITE SCORRIMENTO DELLA 

GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO APPROVATA CON 

DETERMINAZIONE N. 54/166/2012. NOMINA COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE.  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  tredici, del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i; 

 

Visto il DPR 487/94 e s.m.i.; 

 

Visto il Dlgs. 198/06 e s.m.i in tema di pari opportunità per l’accesso al lavoro e per il trattamento sul 

lavoro tra uomini e donne; 

 

Visto l’art. 35 del Dlgs. 165/01 e s.m.i. in tema di reclutamento del personale; 

 

Vista la dotazione organica dell’Ente; 

 

Richiamato il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 29/03/2018 con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP 2019/2021, contenente al suo interno anche il piano del fabbisogno del personale 

per il triennio 2019-2021; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 03/07/2019 con la quale si prendeva 

positivamente atto delle dimissioni di un dipendente comunale categoria D1 per pensionamento quota 100 a 

decorrere dal 01/09/2019; 

 

Visto la conseguente variazione del piano del fabbisogno per le assunzioni a tempo indeterminato 

2019/2021 – annualità 2019, disposto con deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 25/07/019 per 

effetto del pensionamento di cui sopra, al fine di garantire la rapida sostituzione della cessazione inattesa ed 

assicurare il corretto funzionamento dell’Amministrazione gravemente condizionato dallo stato 

d’emergenza ex sisma 2016; 

 

Richiamato il proprio provvedimento n. 147/538/2019 con il quale si determinava: “… di dare esecuzione 

al piano triennale del fabbisogno del personale, così come modificato con deliberazione di Giunta 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Comunale  107 del 25/07/2019, procedendo all’assunzione con contratto a tempo pieno ed indeterminato 

di n. 1 istruttore direttivo tecnico – categoria D1 – mediante scorrimento della graduatoria di merito 

approvata con determinazione n. 54/166/2012 ed ancora in corso di validità; - di dare avvio alla 

procedura di formazione e aggiornamento obbligatoria così come descritto nelle premesse al fine di 

consentire il rispetto della normativa introdotta con legge 145/2018 ed assicurare legittimità 

all’assunzione alla quale questa Amministrazione intende procedere in esecuzione della deliberazione del 

fabbisogno sopra richiamata, nel rispetto dei criteri sanciti dall’art. 1 – comma 362 della legge 145/2018 

…..” ; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 108/2019 avente ad oggetto: “Approvazione Regolamento per 

la determinazione dei criteri applicabili ai fini delle graduatorie concorsuali ai sensi dell'art. 1 comma 362 

della Legge n. 145/2018”; 

 

Dato atto che l’art. 4 comma 1 del richiamato regolamento prevede quanto segue: “1. L’esame-colloquio, 

previsto dal citato art. 1 comma 362 lett. a) della legge n. 145/2018, sarà effettuato da apposita 

Commissione esaminatrice costituita con provvedimento del Responsabile del Servizio Personale e sarà 

formata nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 14 e 37 del Regolamento Comunale sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi”; 

 

Richiamato il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in particolare gli art. 14 

e 37 dello stesso in tema di Commissione esaminatrice; 

 

Ritenuto, quindi, di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la procedura in 

questione dando atto che per il componente esterno è previsto solo il rimborso delle spese; 

 

DETERMINA 

 

- di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di nominare la commissione esaminatrice dell’esame colloquio, previsto dall’art. 4 del Regolamento per 

la determinazione dei criteri applicabili ai fini delle graduatorie concorsuali ai sensi dell'art. 1 comma 362 

della Legge n. 145/2018, che sarà pertanto composta dai seguenti soggetti: 

 

a) Dott.ssa Ferretti Simona – Segretario Comunale – Presidente; 

b) Arch. Francesca Romana Mancini – Responsabile del III° Settore – Ufficio Tecnico LLPP -  del 

Comune di Folignano - componente esperto; 

c) Arch. Lo Parco Stefano – Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Acquasanta Terme – 

componente esperto; 

d) Dott. Pietro Fiscaletti – dipendente comunale segretario della commissione. 

 

- di dare atto che l’onere complessivo di € 200,00, necessario per la liquidazione dei rimborso dei 

componenti esterni, trova copertura all’impegno contabile n. 313/2019 - sul capitolo 118/3 del Bilancio di 

Previsione 2019/2021– codice 01.02-1.03.02.99.005. 

 

- di dichiarare la presente determina immediatamente esecutiva. 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’ 

art. 183, comma 9°, del D.lgs. N. 267/2000. 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 13-09-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      16-09-2019        al       01-10-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 16-09-2019      L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Alessandro Ranciaffi  

 

      

   

 


